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Svar på frågorna 2025/26:332 och fråga 2025/26:334 av Markus 
Wiechel (SD) Krav på generaldirektörer och myndighetsledning  
respektive Allmänhetens förtroende för Skatteverket 

Markus Wiechel har frågat mig om vilka krav jag och regeringen 

ställer på en generaldirektör och en myndighetsledning i 

Sverige. Markus Wiechel har också frågat mig om jag anser att 

allmänhetens förtroende för Skatteverkets arbetssätt har 

påverkats av det som lyfts fram i frågan och om jag i så fall 

avser att vidta några åtgärder.  

Grundlagar och andra lagar lägger fast de yttre ramarna för all 

statlig verksamhet. Den statliga värdegrunden är de sex 

principerna; demokrati, legalitet, objektivitet, fri åsiktsbildning, 

respekt samt effektivitet och service. Principerna utgår från 

regeringsformens grundläggande krav och andra lagar och 

förordningar. Bestämmelser om myndighetsledningens ansvar 

framgår i myndighetsförordningen. Myndighetens ledning 

ansvarar inför regeringen för verksamheten och ska bl.a. se till 

att den bedrivs effektivt och i enlighet med gällande regelverk.  
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I Skatteverkets regleringsbrev slår regeringen fast att allmänhet 

och företag ska ha förtroende för Skatteverkets verksamhet. 

Allmänhetens förtroende för Skatteverket är viktigt eftersom det 

påverkar viljan att göra rätt för sig och efterlevnaden av 

regelverken. När regeringen följer upp och utvärderar 

Skatteverkets resultat är därför allmänhetens förtroende en 

indikator. Under hösten har regeringen, mot bakgrund av medial 

uppmärksamhet, i dialogen med myndighetsledningen lyft både 

frågan om förtroendet påverkats negativt och vikten av att 

Skatteverket behåller och stärker allmänhetens förtroende. 

Regeringen fortsätter att följa Skatteverkets analyser av 

allmänhetens förtroende och det arbete som görs för att stärka 

förtroendet.   

Stockholm den 30 december 2025 
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